
Elektroninio dokumento nuorašas









 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

CIVILINIO PROCESO KODEKSO 621, 111, 134, 154, 1752, 186, 192, 217 IR 

240 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2022 m. lapkričio 24 d. Nr. XIV-1582 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 621 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 621 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Lietuvos apeliacinio teismo pirmininkui konstatavus esminį darbo krūvio skirtumą 

apylinkės teismuose, esančiuose skirtingų apygardos teismų veiklos teritorijose, apygardų 

teismuose, Lietuvos apeliacinio teismo pirmininko nutartimi atsitiktine tvarka atrinktos šiems 

teismams pagal kompetenciją priskirtos nagrinėti bylos gali būti priskirtos nagrinėti kito apygardos 

teismo veiklos teritorijoje veikiančio apylinkės teismo teisėjams arba kito apygardos teismo 

teisėjams.“ 

2. Pakeisti 621 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Šiame straipsnyje nustatytais pagrindais pirmiausiai nagrinėti kito teismo teisėjams 

priskiriamos bylos, kurios šio kodekso nustatytais atvejais gali būti nagrinėjamos rašytinio proceso 

tvarka, taip pat bylos, kurias nagrinėja vienas teisėjas. Kitam apylinkės teismui nagrinėti gali būti 

priskiriamos bylos, nagrinėtinos pirmosios instancijos tvarka, o kitam apygardos teismui – 

pirmosios ir (arba) apeliacinės instancijos tvarka nagrinėtinos bylos.“ 

 

2 straipsnis. 111 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 111 straipsnio 2 dalį nauju 6 punktu: 

„6) dalyvaujančio byloje asmens nuomonė dėl bylos nagrinėjimo naudojant informacines 

ir elektroninių ryšių technologijas (per vaizdo konferencijas, telekonferencijas ir kitaip);“. 

2. Buvusius 111 straipsnio 2 dalies 6 ir 7 punktus laikyti atitinkamai 7 ir 8 punktais. 

 

3 straipsnis. 134 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 134 straipsnio 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) teismo posėdžio ar atskiro procesinio veiksmo atlikimo vieta ir laikas, o tuo atveju, kai 

posėdis organizuojamas naudojant informacines ir elektroninių ryšių technologijas (per vaizdo 

konferencijas, telekonferencijas ir kitaip), – prisijungimo prie posėdžio duomenys;“. 



 2 

 

4 straipsnis. 154 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 154 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„1. Teismo posėdžių vietą, datą ir laiką skiria teismas. Siekiant užtikrinti teismo posėdžių 

viešumą, apie tą dieną vykstančius teismo posėdžius skelbiama teismo, o kai teismas sudarytas iš 

teismo rūmų, – teismo rūmų, į kuriuos paskirti teisėjas ar teisėjai nagrinėja bylą, skelbimų lentoje 

ir specialiame interneto tinklalapyje.“ 

 

5 straipsnis. 1752 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 1752 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„1752 straipsnis. Vaizdo konferencijų, telekonferencijų naudojimas 

1. Bylų nagrinėjimas ir byloje dalyvaujančių asmenų bei kitų proceso dalyvių dalyvavimas 

teismo posėdžiuose gali būti užtikrinamas naudojant informacines ir elektroninių ryšių 

technologijas (per vaizdo konferencijas, telekonferencijas ir kitaip) teisingumo ministro nustatyta 

tvarka, suderinta su Teisėjų taryba. Naudojant šias technologijas, turi būti užtikrintas patikimas 

byloje dalyvaujančių asmenų ir kitų proceso dalyvių tapatybės nustatymas, duomenų (įrodymų) 

objektyvus fiksavimas ir pateikimas, galimybė naudotis procesinėmis teisėmis ir bylos 

nagrinėjimo teisme viešumas, taip pat konfidencialus byloje dalyvaujančių asmenų bendravimas 

su advokatu (atstovu). 

2. Kai byla žodinio proceso tvarka nagrinėjama naudojant saugias informacines ir 

elektroninių ryšių technologijas (per vaizdo konferencijas, telekonferencijas ir kitaip), teisėjų 

kolegijos nariai teismo posėdyje gali dalyvauti iš skirtingų teismo (teismo rūmų) patalpų.  

3. Bylą nagrinėjant naudojant informacines ir elektroninių ryšių technologijas (per vaizdo 

konferencijas, telekonferencijas ir kitaip), byloje dalyvaujantys asmenys ir kiti proceso dalyviai 

gali būti skirtingose teismo (teismo rūmų) ar ne teismo patalpose.  

4. Įrodymams rinkti gali būti naudojamos informacinės ir elektroninių ryšių technologijos 

(vaizdo konferencijos, telekomunikacijos ir kita).“ 

 

6 straipsnis. 186 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 186 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Prieš atliekant šalies ar trečiojo asmens apklausą, šalis ir trečiasis asmuo, turintys 

procesinį veiksnumą, taip pat jų atstovai pagal įstatymą prisiekia šiais žodžiais: „Aš, (vardas, 

pavardė), garbingai ir sąžiningai pasižadu sakyti byloje tiesą.“ Prisiekusi šalis ar trečiasis asmuo, 

taip pat jų atstovai pagal įstatymą pasirašo priesaikos tekstą. Tais atvejais, kai teismo posėdis ar 

apklausa vyksta naudojant informacines ir elektroninių ryšių technologijas (per vaizdo 



 3 

konferencijas, telekonferencijas ir kitaip), priesaikos tekstas nepasirašomas. Už priesaikos 

sulaužymą teismas šaliai ar trečiajam asmeniui, taip pat jų atstovams pagal įstatymą turi teisę skirti 

iki trijų šimtų eurų baudą.“ 

 

7 straipsnis. 192 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 192 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Prieš duodamas parodymus, liudytojas žodžiu prisiekia šiais žodžiais: „Aš, (vardas, 

pavardė), garbingai ir sąžiningai pasižadu sakyti byloje tiesą, nieko nenuslėpdamas, nepridėdamas 

ir nepakeisdamas.“ Prisiekęs liudytojas pasirašo priesaikos tekstą. Liudytojo pasirašytas priesaikos 

tekstas pridedamas prie bylos. Liudytojo, kurio konfidencialumas užtikrinamas Pranešėjų 

apsaugos įstatymo nustatyta tvarka, priesaikos tekstas laikomas voke ir saugomas atskirai nuo 

bylos medžiagos. Tais atvejais, kai teismo posėdis vyksta ar parodymai duodami naudojant 

informacines ir elektroninių ryšių technologijas (per vaizdo konferencijas, telekonferencijas ir 

kitaip), priesaikos tekstas nepasirašomas.“ 

 

8 straipsnis. 217 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 217 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Eksperto išvada balsu perskaitoma teismo posėdyje. Prieš perskaitant eksperto išvadą, 

ekspertizę atlikęs teismo posėdyje dalyvaujantis ekspertas (ekspertai) prisiekia šiais žodžiais: „Aš, 

(vardas, pavardė), garbingai prisiekiu, kad sąžiningai vykdysiu savo pareigą remiantis visomis 

turimomis žiniomis pateikti objektyvią ir pagrįstą išvadą byloje.“ Jeigu ekspertizė atliekama ne 

teismo posėdžio metu, eksperto pasirašytas priesaikos tekstas yra ekspertizės akto sudedamoji 

dalis. Į Lietuvos Respublikos teismo ekspertų sąrašą įrašyti ekspertai, prisiekę įrašant juos į 

Lietuvos Respublikos teismo ekspertų sąrašą, neturi prisiekti teisme ir laikomi įspėtais dėl 

atsakomybės už melagingos išvados ir paaiškinimų davimą.“ 

 

9 straipsnis. 240 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 240 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Prieš atlikdamas savo pareigas, vertėjas prisiekia šiais žodžiais: „Aš, (vardas, pavardė), 

pasižadu sąžiningai vykdyti vertėjo pareigas pasitelkdamas (pasitelkdama) visus savo 

sugebėjimus.“ Prisiekęs vertėjas pasirašo priesaikos tekstą ir šis pridedamas prie bylos. Tais 

atvejais, kai teismo posėdis vyksta ar vertėjas jame dalyvauja naudodamasis informacinėmis ir 

elektroninių ryšių technologijomis (per vaizdo konferencijas, telekonferencijas ir kitaip), vertėjas 

priesaikos teksto nepasirašo.“ 

 



 4 

10 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2023 m. sausio 1 d. 

2. Teisingumo ministras iki 2022 m. gruodžio 31 d. priima šio įstatymo įgyvendinamąjį 

teisės aktą. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso 62-1, 111, 134,
154, 175-2, 186, 192, 217 ir 240 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-11-24 Nr. XIV-1582
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-12-09 08:09:11
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-12-09 08:09:38
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-02 - 2024-12-01
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.101

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-12-11)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ea446b1270b411ed8a47de
53ff967b64

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-12-11 01:27:05 TAIS


